
 

PORADENSKÝ PROGRAM POČÍTAČOVÁ PRACOVNÍ DIAGNOSTIKA 

Vzdělávací firma:  Republikové centrum vzdělávání, s. r. o. 

Místo konání:  KoP ÚP ČR Kroměříž, KoP ÚP ČR Vsetín, KoP ÚP ČR Uherské Hradiště, KoP ÚP ČR Zlín 

Délka trvání kurzu: 3 hodiny testování na PC + 2 hodiny anamnéza před testováním a interpretace 

výsledků (ÚP ČR) 

Počet klientů:  1 - 5 

Cíl poradenského programu: 

- Poskytnout kariérové poradenství klientům na základě identifikace jejich odborných a pracovních 

předpokladů a kompetencí pomocí elektronického diagnostického nástroje -  počítačové pracovní 

diagnostiky. 

- Posoudit pracovní potenciál, osobnostní předpoklady, dovednosti, zájmy a pracovní motivaci 

účastníků a prostřednictvím interpretace výsledků testování jim doporučit další možnosti pracovního 

uplatnění, případně zvyšování kvalifikace. 

 

Cílová skupina: Klienti, u nichž je vhodné komplexně posoudit osobnostní a pracovní potenciál 

a na základě výsledků poskytnout kariérové poradenství. 

Obsah poradenského programu:  

- Poradenský pohovor před zahájením pracovní diagnostiky - zjištění anamnézy klientů, jejich 

dosavadních pracovních zkušeností, záměrů a představ o další kariéře. Objasnění, v čem spočítá 

pracovní diagnostika a jaké výsledné parametry týkající se zjištění potenciálu klienta poskytne. 

- Provedení pracovní diagnostiky (testování účastníků) pomocí počítačového programu bude 

probíhat jednotlivě nebo hromadně v prostorách a na počítačích ÚP ČR (viz výše místa konání). 

Klienti obdrží instrukci, jak testy vyplňovat. Testy budou po dokončení elektronicky odeslány 

realizátorovi. 

- Výsledky pracovní diagnostiky jednotlivých účastníků, které ÚP ČR obdrží v elektronické podobě 

(tj. grafické a textové vyhodnocení testů a doporučení profesní orientace účastníka) od realizátora, 

budou dále interpretovány klientovi. 

- Interpretaci (rozbor) výsledků, doplněnou o kariérové poradenství a doporučení dalších 

možností vedoucích k uplatnění na trhu práce, účastníkům poskytnou poradenští pracovníci 

ÚP ČR individuální nebo hromadnou formou.  

 

 


